
UCHWAŁA NR II.10.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIV.412.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia zasad ustalania diet dla radnych (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 3869 oraz z 2022 r. poz. 3376.), zmienia się 
§ 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość miesięcznych diet przedstawia się następująco, po zaokrągleniu do pełnej złotówki, 
dla: 

1) przewodniczącego rady 1,2 kwoty bazowej określonej zgodnie z treścią § 1 ust. 2 pkt 3; 

2) wiceprzewodniczącego rady 1,14 kwoty bazowej określonej zgodnie z treścią § 1 ust. 2 pkt 3; 

3) przewodniczącego komisji 0,87 kwoty bazowej określonej zgodnie z treścią § 1 ust. 2 pkt 3; 

4) wiceprzewodniczącego komisji 0,77 kwoty bazowej określonej zgodnie z treścią § 1 ust. 2 pkt 3; 

5) radnego 0,68 kwoty bazowej określonej zgodnie z treścią § 1 ust. 2 pkt 3”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Kunowie począwszy od 
dnia 1 czerwca 2024 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00590E3F-9BCA-434C-948E-400BE6391725. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 21 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, określa, iż dieta radnego nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4 kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe, przy równoczesnym uwzględnieniu maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminnemu określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
poz. 1974) – 50 % w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. Należy nadmienić, iż w oparciu o dane GUS gminę 
Kunów zamieszkuje poniżej 15.000 ludności. 

Kwota bazowa określona w ustawie budżetowej na 2024 r. wynosi 1.789,42 zł.  

Określona 2,4 kwoty bazowej wynosi 4294,61 zł, a maksymalna dieta dla radnego gminy (§ 3 pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy), 
gdzie liczba mieszkańców nie przekracza 15 tys. wynosi 50 % półtorakrotności czyli 4294,61x50%=2147,30 zł. 

Obecna wysokość diet z obowiązującej uchwały wynosi: 

Funkcje Proponowana część 
kwoty bazowej Wysokość diety 

Przewodniczący rady 1,03 1 843,10zł 
Wiceprzewodniczący rady 0,97 1 735,74 zł 
Przewodniczący komisji 0,7 1 252,59 zł 
Wiceprzewodniczący komisji 0,6 1 073,65 zł 
Radny 0,51 912,60 zł 

Wobec powyższego kwoty diet przysługujących od dnia 1 czerwca 2024 r. wyniosą: 

Funkcje Proponowana część 
kwoty bazowej 

Wysokość 
diety 

Kwota wzrostu 
w stosunku do 

obecnej wysokości 
diet 

Przewodniczący rady 1,2 2147,30 zł 304,20 

Wiceprzewodniczący rady 1,14 2039,94 zł 304,20 
Przewodniczący komisji 0,87 1556,80 zł 304,20 
Wiceprzewodniczący komisji 0,77 1377,85 zł 304,20 
Radny 0,68 1216,81 zł 304,20 

Zaznaczyć należy, iż wysokość ustalonych diet może ulec zmianie w sytuacji zmiany przez Sejm RP kwoty 
bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

Przy tak przyjętym wzroście wysokości diet skutek dla budżetu Gminy Kunów w roku 2024 wyniesie 
zwiększenie kwoty o 31 941,15 zł (7 miesięcy x 15 radnych xkwota wzrostu o 304,20 zł). 

Wskazać należy, że przeważająca obecnie linia orzecznicza wskazuje, że uchwała w sprawie diet radnych 
zawiera normy abstrakcyjne, ponieważ diety mają charakter powtarzalny. Normy te mają charakter generalny, 
gdyż ich adresatem nie jest konkretna osoba, ale każdy mieszkaniec, który pełniłby określoną w tej uchwale 
funkcję. Nie ulega również wątpliwości, że uchwała zawiera przepisy normatywne, na podstawie których jej 
adresaci uzyskali uprawnienia do diety. Ponadto nie jest związana z kadencyjnością rady, co oznacza, że 
zachowuje ważność także po zakończeniu kadencji organu stanowiącego, który ją uchwalił. Przedmiotowa 
uchwała, jako akt prawa miejscowego, powinna zatem zostać opublikowana w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego: z 19 czerwca 2019 r. sygn. akt II OSK 2048/17, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00590E3F-9BCA-434C-948E-400BE6391725. Podpisany Strona 1



z 20 września 2018 r. sygn. akt II OSK 2353/16, z 25 lutego 2016 r. sygn. akt II OSK 1572/14 oraz z 11 września 
2012 r. sygn. akt II OSK 1818/12, CBOSA, wyrok WSA w Olsztynie z 30.11.2023 r., II SA/Ol 709/23, LEX nr 
3642585). 

Uchwała powoduje wzrost wynagrodzeń, zatem może wywierać skutek prawny przed wejściem jej w życie, 
zgodnie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

Opracował: 

Referat Organizacyjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00590E3F-9BCA-434C-948E-400BE6391725. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



